2

[image: image1.emf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июня 2025 года
	№ 149/1885-7

Рязань

Об утверждении форм ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий, редакциями
сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости
бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, услуг по размещению предвыборных
агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов
Рязанской областной Думы восьмого созыва
В соответствии с частью 10 статьи 56 Закона Рязанской области
от 30 июля 2009 года № 85-ОЗ «О выборах депутатов Рязанской областной Думы» Избирательная комиссия Рязанской области   п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить формы ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий, редакциями сетевых
изданий отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, услуг
по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам
на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва (прилагается).

2.
Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рязанские ведомости» (rv-ryazan.ru) и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Рязанской области.

	Председатель

Избирательной комиссии

Рязанской области

	А.А. Сидоренко

	Секретарь

Избирательной комиссии

Рязанской области

	С.Б. Скобелев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Избирательной комиссии
Рязанской области
от 20 июня 2025 года № 149/1885-7
Форма № 1

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах бесплатного эфирного времени, предоставленного

________________________________  на канале _____________________

(наименование организации телерадиовещания)                                       (наименование канала)

зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Рязанской областной
Думы восьмого созыва
По состоянию на «__» __________ 20__ года
	№№

пп
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
	Форма предвыборной агитации <1>
	Дата выхода в эфир
	Время выхода в эфир
	Объем фактически предоставленного эфирного времени, мин., сек.
	Дата заключения и номер договора

	1

	...

	Всего <2>

	Итого

--------------------------------

<1> Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.

<2> Заполняется отдельно по каждому кандидату.

	Руководитель организации телерадиовещания

	М.П.
	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер организации телерадиовещания

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Форма № 2

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного

______________________________________________ на канале __________________

(наименование организации телерадиовещания)                                                      (наименование канала)

зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва
По состоянию на «__» __________ 20__ года
	№№

пп
	Ф.И.О.

зарегистрированного кандидата
	Форма предвыборной агитации <1>
	Дата выхода в эфир
	Время выхода в эфир
	Объем фактически предоставленного эфирного времени, мин., сек.
	Стоимость фактически предоставленного эфирного времени, руб.
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основание платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1

	...

	Всего <2>

	Итого

--------------------------------

<1> Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, "круглый стол", интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.

	<2> Заполняется отдельно по каждому кандидату.

Руководитель организации телерадиовещания

	М.П.
	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер организации телерадиовещания

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Форма № 3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах бесплатной печатной площади, предоставленной редакцией

_____________________________________________________

(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва
По состоянию на «__» __________ 20__ года

	№№
пп
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания
	Название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставленной печатной площади, см2
	Тираж (экз.)
	Дата заключения и номер договора

	1

	...

	Всего <1>

	Итого

--------------------------------

<1> Заполняется отдельно по каждому кандидату.

	Главный редактор (руководитель редакции)

	М.П.
	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер редакции

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Форма № 4

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной редакцией

_________________________________________________

(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва
По состоянию на «__» __________ 20__ года

	№№
пп
	Ф.И.О.

зарегистрированного кандидата
	Дата опубликования, номер периодического печатного издания, название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставленной печатной площади, см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади, руб.
	Тираж (экз.)
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основание платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1

	...

	Всего <1>

	Итого

--------------------------------

<1> Заполняется отдельно по каждому кандидату.

	Главный редактор (руководитель редакции)

	М.П.
	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер редакции

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Форма № 5

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевом издании

____________________________________________________,

(наименование, номер свидетельства о регистрации средства массовой информации, адрес в сети Интернет)

предоставленных зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Рязанской областной Думы восьмого созыва
По состоянию на «__» ______________ 20__ года

	№№ пп
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
	Вид агитационного материала
	Название предвыборного агитационного материала
	Дата размещения предвыборного агитационного материала
	Фактический период размещения в сетевом издании
	Стоимость размещения, руб.
	Сетевой адрес размещенного агитационного материала
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения договора и его номер, номер счета)

	1

	...

	Всего <1>

	Итого

--------------------------------

<1> Заполняется отдельно по каждому кандидату.

	Руководитель

	М.П.
	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	Главный бухгалтер

	(инициалы, фамилия, подпись, дата)

_1773341984.psd